
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Самарский областной клинический онкологический диспансер» 

ПРИКАЗ 

Об утверждении Кодекса этики и 

служебного поведения работников ГБУЗ 

со код 

№ /%..?о{/ 

В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, 

Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «0 противодействии 

коррупции» , Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны 

здоровья граждан в Российской Федерации», Кодекса врачебной этики РФ 

(1997 г.), Международного кодекса врачебной этики (принят 3-ей Генеральной 

Ассамблеей Всемирной Медицинской Ассоциации, Лондон, Великобритания, 

октябрь 1949, дополнен 22-ой Всемирной Медицинской Ассамблеей, Сидней, 

Австралия, август 1968 и 35-ой Всемирной Медицинской Ассамблеей, Венеция, 

Италия, октябрь 1983), Этического кодекса медицинской сестры России (1997г.), 

Кодекса профессиональной этики медсестер, принятый на Международном 

Совете медсестер, Типового кодекса этики и служебного поведения 

государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих 

(одобрен решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации 

по противодействию коррупции от 23 декабря 2010 г., протокол N 21), приказа 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 14.02.2012 №120, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Самарский 


























